Ringbandkerne - 1 - V 5.0
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel. +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Ringbandkerne (Kein Lagerartikel)
Wir liefern Ringbandkerne aus kornorientiertem Siliziumstahl in Dicken von 0,10 - 0,30 mm. Die
Ringbandkerne sind in folgenden Ausführungen erhältlich:
normal:    Für die Anwendung mit Schutzkappen.
versteift mit Kunstharz: Zum Schutz gegen die von der Kupferwicklung ausgeübten mechanischen
Belastungen.

D d H Gewicht
Kernquer-
schnitt Sn(*)
Magnetischer
Eisenweg Lm
Anzahl
Windungen
pro Volt
Strom-
dichte
abgegebene
Leistung
[mm] [mm] [mm] [kg] [cm2] [cm]  [A/mm
2]
[W]
RK035/022/015 35 22 15 0,063 0,97 8,95 28,8 5 7
RK050/030/020 50 30 20 0,182 2 12,56 13,94 4 20
RK063/038/020 63 38 20 0,290 2,5 15,85 11,18 3,8 32
RK063/038/025 63 38 25 0,360 3,12 15,85 8,95 3,4 40
RK070/040/020 70 40 20 0,380 3 17,27 9,29 3,6 50
RK070/040/025 70 40 25 0,474 3,75 17,27 7,44 3,4 62
RK070/040/032 70 40 32 0,606 4,8 17,27 5,8 3 80
RK080/050/025 80 50 25 0,560 3,75 20,41 7,44 3,2 100
RK080/050/032 80 50 32 0,716 4,8 20,41 5,8 3 120
RK080/050/040 80 50 40 0,896 6 20,41 4,64 2,8 180
RK100/050/032 100 50 32 1,377 8 23,55 3,48 2,6 220
RK100/050/040 100 50 40 1,722 10 23,55 2,78 2,4 300
RK100/060/032 100 60 32 1,176 6,4 25,12 4,35 3 260
RK100/060/040 100 60 40 1,470 8 25,12 3,48 2,7 340
RK120/060/032 120 60 32 1,97 9,6 28,26 2,9 2,6 380
RK120/060/040 120 60 40 2,5 12 28,26 2,32 2,5 500
RK120/060/050 120 60 50 3,08 15 28,26 1,85 2,4 630
RK140/060/050 140 60 50 4,56 20 31,4 1,39 2,3 850
RK160/050/050 160 80 50 5,5 20 37,68 1,39 2,2 1000
(*) Zur Errechnung des Netto-Eisenquerschnittes mit Füllfaktor K = 0,95 umrechnen.
Eisen-Nickel Kerne (Fe-Ni), Mumetal
Wir sind auch in der Lage, Kerne in FeNi-Legierung in den Banddicken von 0,10 mm und 0,20 mm zu liefern.
Die Eigenschaft höherer Anfangspermeabilität machen Fe-Ni-Legierungen vor allem geeignet zum Bau von